
Contacto

Teléfono 983426180
Correo Electrónico duiv@ava.es

Dirección Postal

Calle San Benito 1
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-01-2021 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía del Área de Planeamiento Urbanístico y Vivienda del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.valladolid.gob.es/es/perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2SQf4SzNKe8BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para la adecuación de la Cartografía catastral a la realidad física

Valor estimado del contrato 41.280,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.949,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.280,47 EUR.

Clasificación CPV
71354100 - Servicios de cartografía digital.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://www.valladolid.gob.es/es/perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2SQf4SzNKe8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4da24b3-bb33-4541-866f-a58beb195f4d


Contacto

Teléfono 983426497
Correo Electrónico ocsp@ava.es

Dirección Postal

San Benito, 1
(47003) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.309,1 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

SERESCO S.A.
NIF A33011826
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.168,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.453,49 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La elección del adjudicatario se ha realizado sobre la base de los criterios de adjudicación establecidos en el
apartado L1 del cuadro de características adjunto al pliego de cláusulas administrativas particulares que rige la licitación.
Fecha del Acuerdo 13/01/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo máximo de quince días desde que el adjudicatario haya recibido la notificación de la
presente Resolución

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Concejalía del Área de Planeamiento Urbanístico y Vivienda del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2020 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Telemática

Dirección Postal

San Benito, 1
(47003) Valladolid España

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 01/12/2020 a las 11:00 horas

Lugar

Telemático

Dirección Postal

San Benito 1
(47003) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/12/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

San Benito, 1
(47003) Valladolid España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/12/2020 a las 11:30 horas

Lugar

Telemático

Dirección Postal

San Benito 1
(47003) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/12/2020 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Hasta el 30/11/2020 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución del contrato



: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica de prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plan de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NMDfWqOYjkSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006152841 |  2021-531112 | Wed, 20 Jan 2021 10:17:57:484 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167873665694585669636249600886830280862 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NMDfWqOYjkSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

